
 Dagsorden til Våbenkontrolmødet            
Mødedag…..….: Torsdag den 22. maj 2008 

Mødetidspunkt.: Kl. 19,00 

Mødested…..…: Ågade 97, 1., 8370 Hadsten 
 

Indkaldt af: Jens Peter Jensen   (JPJ) Ordstyrer: Jens Peter Jensen (JPJ) 

Mødetype: FU-møde                 (FUM) Referent: Preben Haubro (PH) 

 

Indkaldte: 
 

 

 

 

 

Fraværende: 

FU/Udvalg: Jens Peter Jensen (JPJ) – Preben Haubro (PH) – Lars Gregersen (LG) – Karsten 
Lynggaard (KL) 

Gevær: Jens Hviid (JH) - Niels Bøje (NB) – Sv. B. Jensen (SBJ) – (Alf Nielsen (AN)) 

Pistol: Bjarne Petersen (BP) – Carl Aage Sørensen (CAAS) - Alf Nielsen (AN) – (Jens Hviid 
(JH)) 

 

 

Per A. Jensen – Jørgen Overgaard – Claus Andersen – Poul Mikkelsen – Arne Leth – Anders 
Andersen 

  

                    Dagsorden:                                                     Referat:  
 

01. Godkendelse af dagsorden/tilføjelser. 
 

OK ingen tilføjelser 

02. Orientering.  
 
 

JPJ - orienterede om mødeindkaldelsen og 
årsagen. 
Hvad får vi fra Vingsted? 
 
BP - mener ikke Vingsted vil gøre noget og at 
amterne selv skal klare opgaverne. BP 
efterlyser også forslag fra andre amter. 
 
JPJ - vil gerne vide hvor våbenkontrollanterne 
er hjemmehørende i organisationen og det er 
de i Teknisk Forum i DDS. 
Hvad gør vi såfremt der ikke er kontrollanter 
nok i DDS Østjylland? 
 
JH - meddeler at man må hente 
våbenkontrollanter i andre amter for at få 
dækket sit behov, men det er uholdbart i 
længden og der i fremtiden gerne skulle blive 
flere der uddanner sig. 
 
AN - Det er DDS, Vingsted der bestemmer 
hvornår der skal uddannes nye kontrollanter og 
uddannelsen er meget dyr. 
 
BP – Våbenkontrol og eftersyn er to forskellige 
ting. Der bør ligges pres på DDS for, at få 
obligatorisk eftersyn. Gerne hvert andet år som 
minimum. 



 
BP - vil gerne have vi fik en liste over hvor 
mange våben der ligger i foreningerne og PH vil 
spørge DDS om det er muligt, at få en sådan 
fremskaffet. 
 
AN – Teknisk Forum vil gerne have amterne til 
at ligge pres på bestyrelsen i DDS for at få 
ændret situationen i retning af mere 
kontrol/eftersyn. 
Sønderjylland og Østjylland er bedst med 
eftersyn, men andre amter skal også med. 
 
JPJ – vil tage spørgsmålet/kravet fra 
våbenkontrollanterne med til sine møder i DDS. 
 
AN – Jan Poulsen, Østjyllands Politi er 
specialisten vedr. våbenregistrering og SKV, 
men kan virke lidt for emsig til tider og hvad kan 
man gøre ved det? 
 
AN – Teknisk Forum signalerer at våbenkontrol 
er en service for skytterne og SBJ vil gerne vide 
hvordan vi får Jan Poulsen ud i foreningerne / 
amtet for at orienterer om våbenregistrering og 
SKV. Måske til et formandsmøde. 
 
JPJ – vil arbejde med ideen og mener der er 
muligheder til vort foreningsmøde i november 
måned. JPJ tager det med til et FU møde inden 
november.  
 

03. Våbeneftersyn i Foreningerne? 
 
 

Hvad er status i foreningerne? 
 
AN – havde været i Randers, Allingåbro og 
Balle. Der var et godt fremmøde. 
 
CÅS – har været i Langå – fremmødet var OK 
 
NB har været i Randers og taget sig af 
handicapperne, også her var der et godt 
fremmøde, faktisk kom alle med deres våben. 
 
SBJ – havde været i Assentoft og Balle, 
fremmødet var OK. Rønde viser ikke interesse 
nok og bør måske have en henvendelse. 
 
BP - havde været i Hørby ved Hobro som ligger 
i amt 01, fremmødet var OK. 
 
JH – havde været i DSB/ASF sammen med  
C H på gevær samt AL og PJ på pistol 
 
JH – kunne ligeledes meddele, at CH samt PJ 
havde været i Tilst, Sporvejene, Odder, Posten i 
Århus, BMI, VBF, Århus og Galten. 



JPJ – vil vide om vi skal diskuterer tvungen 
kontrol i amtet? Kun aktive foreninger får 
jævnligt kontrolleret våben. 
Våbenkontrollanterne bør rette henvendelse til 
DDS´s bestyrelse med deres ønsker om 
hvordan de kunne tænke sig deres arbejde skal 
udføres. 
 
JH – orienterede om våbenvedligeholdelse og 
kurser for samme ude i foreningerne. 
Våbenvedligeholdelseskurser er 
tilskudsberettiget og kan oprettes som et 
spotkursus. 
 

04. Obligatorisk våbenkontrol ved stævner? 
 
 
 

LG vil gerne have tvungen kontrol på deres 
stævner bl. a. kontrol ved Nordisk Mesterskab 
på pistol. 
Kontrol ved 25m amtsmesterskaber den 24. 
august og 30. – 31. august.  
 
Der skal snarest muligt udsendes en datoliste til 
kontrollanterne over de stævner hvor udvalgene 
vil have tvungen kontrol, med alternative 
muligheder såfremt der bliver kontrollant forfald 
og der ikke er nok under stævnet til at klare 
opgaven. Kontrollen kunne da gå over til 
stikprøvekontrol, men det aftales på stævnet. 
 
KL - det samme gælder for gevær. 
 
PH – husk at bestille kontrolmærker i god tid, 
min. en uge før stævnet. 
 

05. Tvungen våbenkontrol med 2-3 års  
       mellemrum? 
 
  

Det er ikke muligt via våbenloven at kræve 
generel tvungen kontrol/eftersyn, men man må 
gerne foretage kontrol/eftersyn ved stævner. 
Man kan stoppe en skytte ved kontrollen og 
bede ham få en ny skyde tid. Kontrollen kan 
ikke afvise en skytte til deltagelse. Det er kun 
stævneledelsen der kan afgøre om en skytte 
må deltage med det våben han vil bruge. 
 
Vedr. tvungen kontrol/eftersyn vil JPJ tage 
sagen op i både DDS Østjylland og DDS i al 
almindelighed. 
 
Der var bred enighed om, at der igen bør 
indføres obligatorisk kontrol ved DM. 
 

06. Hvad vil amtet med vore våben- 
      kontrollanter? 
 
 

JPJ – amtet vil gerne meget med vore 
kontrollanter og JPJ takkede kontrollanterne for 
deres arbejde i og for amtet. 
 
 
Våbenkontrollanterne vil gerne have besked så 
snart der sker formandsskifte i foreningerne 



således kontrollanterne kan tage direkte kontakt 
til den nye formand og tilbyde hvad de kan byde 
foreningen af service. 
 

07. Hvordan bliver våbenkontrollanterne brugt i 
      foreningerne? 
 
 

SBJ - mener foreningerne benytter 
kontrollanterne for lidt. 
 
BP – man kunne måske deltage i foreningens 
generalforsamling? Der skal dog komme en 
invitation først, men man kunne gøre 
foreningerne opmærksom på muligheden. 
Kontrollanten kunne fortælle general-
forsamlingen om foreningens muligheder med 
våbenkontrollanter. 
 
LG – Kontrollanter kunne jo deltage i de 
fremtidige foreningsbesøg der vil blive 
arrangeret af amtet. 
 
JH – der kunne også udsendes et officielt brev 
fra amtet vedr. foreningernes muligheder for 
besøg af våbenkontrollanter. 
 
JPJ – bestyrelsen vil drøfte mulighederne for en 
mere officiel vedtagelse af obligatorisk 
våbenkontrol i amtet.  
 
Kontrollanterne er enige og vil gerne være med.
 

08. Eventuelt. 
 

JPJ – orienterede fra Rosenholm og PH fulgte 
op. Ligeledes var der enkelt kommentar fra et 
besøg i Balle. 
  

 
Referat fra Våbenkontrolmødet den 22. maj 2008 godkendes. 
 
 
 
 
 
Preben Haubro, Referent     Jens Peter Jensen, Ordstyrere  
 


